“ Nam manum meam ad cœlos attollo,  
 “ Et dico, Ut Ego in æternum vivo,  
 “ Ita acuam gladii mei fulgur,  
 “ Et manus mea arripiet arma iudicii;  
 “ Hostibus meis ultionem reddam,  
 “ Eisque qui me oderunt rependam:  
 “ Inebriabo sagittas meas sanguine,  
 “ Et gladius meus devorabit carnes;  
 “ Sanguine confosforum captorumque,  
 “ De capite capillato inimicorum.

Nec in simili materia cautior aut remissior Isaias: 1

כי יום נקם בלבי  
 ושנת גאולי באה;  
 ואביט ואין עור  
 ואשתומם ואין סומך;  
 ותושע לי זרעי  
 וחמתי היא סמכתני;  
 ואבוס עמים באפי

I ISAI. LXIII. 4, — 6.

ואשכרם בחמתי  
ואוריד לארץ נצחם :

- “ Nam dies ultionis in corde meo est,  
 “ Et annus quo meos redimam venit :  
 “ Et circumspexi, neque erat adjutor ;  
 “ Et obstupui, neque enim erat sustentator :  
 “ Tum mihi salutem præstitit brachium meum,  
 “ Et indignatio mea ipsa me sustentavit :  
 “ Et conculcavi populos in ira mea,  
 “ Et in æstu meo ebrios et attonitos reddidi,  
 “ Et cædem eorum derivavi in terram.

Et valde sublimis est illa apud Mosem hostici furoris  
 et minarum Imitatio, qua mirifice amplificatur insperatæ  
 cladis atrocitas : <sup>1</sup>

אמר אויב ארדף אשיג  
 אחלק שלל תמלאמו נפשי  
 אריק חרבי תורישמו ידי  
 נשפת ברוחך כסמו ים :

- “ Dixerat hostis, persequar, adsequar ;  
 “ Dividam spolia, exsaturabitur anima mea ;  
 “ Stringam gladium, excindet eos manus mea :  
 “ Spiritu tuo flavisti ; operuit eos mare.

Humilis plerumque, et abjectus, et a Sublimitate  
 paulo alienior est Dolor ; sed cum excessit modum et in  
 animo penitus dominatur, insurgit audacius, et in ra-  
 biem quandam et furorem excandescit. Num se cohi-  
 bet et comprimit Jeremias, dum Sionis miseras exag-  
 gerat ? <sup>2</sup>

<sup>1</sup> EXOD. XV. 9, 10.

<sup>2</sup> THREN. II. 4.

דרך קשתו כאויב נצב ימינו כצר  
באהל בת ציון שפך כאש חמתו :

“ Arcum suum hostili more intendit ; dextram fir-  
“ mavit velut inimicus ;

“ In tentoria filiæ Sionis iram suam instar ignis  
“ effudit.

Sed nihil in hoc genere æquat Jobi dolorem, acrem, vehementem, fervidum, in gravissimis miseriis semper animosum quiddam et excelsum spirantem ; nimirum

“ æftuat ingens

“ Uno in corde Pudor, Luctusque, et conscia Virtus.

אפו טרף וישטמני<sup>1</sup>  
הרק עלי בשניו

1 JOB. XVI. 9. ——— 14. “ Vers. 10. יתמלאון. Habent LXX,  
“ ὁμαρμυμυμυμ δὲ καὶ ἀπὸ ἀμαμυμ : R. L. B. GERSHOM, יתקבצון, *congre-*  
“ *gati sunt.* Et verbum Arabicum מלא notat in VI Conjugatione  
“ *Invicem juverunt, ac unanimes fuere,* (nempe quasi congregati pleno  
“ numero,) et construitur cum præpositione עלי, ut hoc in loco.  
“ Vide etiam ISAÏ. XXXI. 4. infra PRÆL. XIX. citatum, ubi מלא  
“ redditur *turba.* Verum hæc significatio, quanquam satis bene  
“ confirmata, iis, quæ præcedunt, expensis, minus forsân ardens  
“ ac vehemens hoc in loco videri possit. Vers. 11. ירטני, *me præ-*  
“ *cipitavit:* Hanc veram istius vocis significationem esse arbitror,  
“ quæ inter ἀπάξ λεγόμενα numerari debet : nam alter ille locus,  
“ ubi vulgo legitur, NUM. XXII. 32. ירט הדרך depravatus est,  
“ et sine dubio corrigendus e Cod. SAMAR. qui habet דרכך כִּי הָרַע  
“ לנגדי, *quia mala est coram me via tua:* cui congruit Balaami re-  
“ sponsum, v. 34. אַם רַע בְּעֵינַיך, *si malum sit in oculis tuis.* Ne-  
“ que vero constat constructionis ratio in hac phrasi, ירט הדרך,  
“ nisi forsân statuamus veram lectionem esse ירט הדרך. Hoc au-  
“ tem ut mittamus, recte omnino habet, uti dixi, hoc in loco in-  
“ terpretatio vocis ירטני ; nam verbi Arabici ורט nota et pervul-  
“ gata est significatio, *Præcipitem se dedit in rem, unde expedire se non*  
“ *possêt.*” H.